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Novoroční přehlídka figur a odvahy

„Běžný život města musí jít dál“

Plavková sezona začala v Bohumíně tradičně s předstihem. Hned první den nového 
roku zahodila více než stovka lidí svršky, aby se následně ponořila do studené vody 
Kališova jezera. Nasazením vlastního těla otužilci podpořili tradici Novoročního šuny-
chelského ponoru.   

Počasí bylo sice letos k otužilcům milosrdné, 
ale ani tak to rozhodně nebyly v pětistupňové 
vodě žádné termály. Krátká rozcvička, čaj (čistý 
i vylepšený rumem) a šlo se na věc. Do jezera se 
nakonec ponořilo 113 osob. Někteří vstoupili 
spíše symbolicky a brzy byli zase na břehu, další 
si pobyt ve studené vodě vyloženě užívali dlouhé 
minuty. A to napříč generacemi, vždyť nejmladší 
otužilec letošního ponoru měl teprve 15, nejstar-
ší pak 77 let. 

Kromě domá-
cích Bohumíňá-
ků, kterých do-
razilo 38, byla 
tradičně druhou 
nejsilněji zastou-
penou skupinou 
početná výprava 
z Polska (37 účastní-
ků). Otužilci přijeli 

také z Orlové, Ostravy, Karviné, Frýdku-Místku, 
Krmelína, Třince a dalších míst kraje. 

„Chtěla bych poděkovat jak účastníkům, tak 
všem lidem, kteří se na přípravě akce podíleli. Za-
sadili se o to, že devátý ročník proběhl úspěšně 

a my už se těšíme na jubilejní desáté setkání 
v příštím roce,“ uvedla za organizátory 

Eva Rozsypalová. � Petr WOJNAR

Vážení spoluobčané, milí Bohumíňáci, zažili 
jsme již dva podivné roky různých omezení 
z důvodu covidu, ale v posledních proslovech 
jsem říkal, že je to ještě pořád dobré, hlavně, že 
není válka, kterou pamatují naše babičky a dědo-
vé. Válka na Ukrajině bohužel ukázala, že stále 
se může situace ještě zhoršit. Ale stejně jako jsme 
zvládli v Bohumíně epidemii a nápor uprchlíků 
zejména na jaře loňského roku, musíme společně 
zvládnout i ekonomické dopady na město. Krátcí 
jsme zatím jen na kalamity, naposledy sněhovou. 
Ale podívám–li se z okna, sníh je pryč.

Rád bych vám popřál v roce 2023 pevné zdra-
ví, spokojený život podle vašich představ a přání 
nám všem, aby válka v Evropě skončila a s ní 
i zbytečné umírání a utrpení a také zdražování 
a vše negativní, co přinesla. Zkrátka aby se vrátil 
život zase do klidnějších vod, byť i tehdy jsme 
měli jistě spoustu problémů, které se ale dnes 
zdají mnohem méně důležitými.

My se ale musíme věnovat běžnému životu 

města, který se nesmí zastavit ani v době váleč-
ného konfliktu.

K tomu patřily v roce 2022 i komunální volby. 
Rád bych vám nejen za sebe, ale za zvolené za-
stupitele všech stran a hnutí poděkoval za důvěru 
a slíbil, že se budeme společně snažit provést 
Bohumín tímto nelehkým obdobím.

Ve velké anketě před dvěma lety jste jako pri-
ority vybrali zdravotnictví a naši nemocnici, 
kvalitní bydlení, životní prostředí a rozvoj rekre-
ace, bezpečnost v dopravě a školství.

Ač se věnujeme i dalším oblastem, řešíme tyto 
priority přednostně. Investovali jsme do moder-
nizace nemocnice a vznikl zcela nový ambulant-
ní pavilon, nový energoblok a systém vytápění, 
což umožní v budoucnu zbořit starou kotelnu 
a na jejím místě vybudovat nové centrum léčby 
seniorů. A poté také rozšířit kapacity domova 
důchodců Cesmína. V letošním roce je pro nás 
hlavním cílem otevření nové dentální kliniky, 
vybavení již máme vysoutěženo a těšíme se na 

nástup mladých lékařek, které začnou v našem 
městě působit na podzim.

Dokončujeme výstavbu 52 nových bytů v čer-
vené kolonii a 39 parcel pro stavbu rodinných 
domů. A postupně zateplujeme a opravujeme 
další domy města. Letos jsme nezvedli nájemné 
ani ceny svozu odpadů, upravovali jsme jen zá-
lohy na služby, ale ty jen vybíráme od nájemníků 
a platíme za elektřinu, plyn, vodu a teplo doda-
vatelům. Ceny tepla s výjimkou plynových kote-
len vzrostly ve srovnání se zbytkem republiky 
méně než jinde, a to díky centrálnímu zásobová-
ní teplem z Dětmarovic.  

Ceny stavebních prací a dalších nákladů nic-
méně rostou nebývale, proto předpokládáme 
úpravu nájemného od příštího roku. Ale ne-
děsme se, půjde jen o navýšení základního ná-
jemného z 54 korun na cca 65, ostatních se zvý-
šení nedotkne. Stále jde o nejnižší ceny v širokém 
okolí.

Vznikl zcela nový Ottův park v lokalitě Petra 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Bohumín bude letos hospodařit s částkou 974 milionů korun. Finální podobu rozpoč-
tu, který se po dvou pracovních verzích podařilo sestavit jako vyrovnaný, schválili na 
posledním loňském zasedání bohumínští zastupitelé. 

Město muselo v rozpočtu zohlednit probíhající 
energetickou krizi. „I při vědomí toho, že je to 
rozpočet, který musí reagovat na nárůst cen ener-
gií, se jej podařilo vyrovnat, což lze považovat za 
malý zázrak. Pokud bych měl dát našemu rozpoč-
tu nějaký přívlastek, byl by to opatrný. Prioritou 
je, aby chod města nebyl nijak narušen a byli jsme 
schopni zajistit lidem základní služby, především 
bezpečnost, svoz odpadu či péči o chodníky, silnice 
a veřejná prostranství včetně zeleně,“ konstatoval 
starosta Bohumína Petr Vícha.

Připustil, že se zpracovávání rozpočtu neobe-
šlo bez škrtání napříč všemi oblastmi. „Některé 
plánované investice skončily pod čarou, což je po-
chopitelné. Pro nás je zásadní dokončení velkých 
akcí, jako je přestavba červené bytové kolonie 
a příprava pozemků pro rodinné bydlení v lokalitě 
Petra Cingra. Jsme také připraveni spolufinanco-
vat projekty, na jejichž realizaci se nám podaří 
získat dotaci,“ doplnil.

Nejdůležitější investicí letošního roku bude 
přebudování městského patrového objektu v Ne-

rudově ulici na novou stomatologickou ambu-
lanci se třemi ordinacemi a dentální hygienou. 
„Podařilo se nám vysoutěžit přístrojové vybavení 
včetně křesel a rentgenu. Projektová dokumentace 
na přestavbu budovy je hotova, zahájení prací 
plánujeme na jaře s tím, že na podzim by se zubní 
klinika měla otevřít pacientům,“ informoval Ví-
cha. Podle něj bude město letos pokračovat 
i v investicích, které přinášejí lidem úspory. Jde 
především o zateplování městských bytových 
domů a výměnu světel v  jejich společných 
prostorách.

Pro obyvatele je podstatné, že se jim od nové-
ho roku nezvedá nájem v obecních bytech, ani 
poplatky za svoz odpadu. „Shodli jsme se, že ne-
budeme naše občany ještě více zatěžovat. Naopak 
chceme podat pomocnou ruku seniorům a rodi-
čům dětí. Jsme připraveni uhradit zvýšené nákla-
dy na seniortaxi, nově jsme schválili příspěvek na 
dopravu dětí na plavecké kurzy druhých a třetích 
tříd ve výši 300 korun na jednotlivce,“ uvedl sta-
rosta s tím, že město hodlá ve spolupráci s Bohu-
mínskou městskou nemocnicí nadále investovat 
do modernizace jejího areálu tak, aby lidé měli 
zajištěnu kvalitní zdravotní péči v komfortním 
prostředí.

Bohumín zachová i dotační podporu sportov-
ním, kulturním a zájmovým spolkům. „Podrželi 
jsme je v době koronaviru a podržíme je i nyní. 
Máme v Bohumíně 1 700 lidí, kteří se organizova-
ně věnují nějaké zájmové aktivitě, a nechceme je 
stavět do situace, kdy by se spolky musely obávat 
o svou existenci. Práce založené na dobrovolnosti 
si vážíme,“ vysvětlil starosta s dovětkem, že ne-
zbývá, než doufat v konec válečného konfliktu 
na Ukrajině a stabilizaci cen energií.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumín sestavil téměř miliardový rozpočet 

Cingra, odstraňujeme jmelí, sázíme stromy 
a rozvíjíme i rekreaci na Vrbické štěrkovně a na 
Kališově jezeře. V plánu jsou nové chodníky 
a cyklostezky, očekáváme i dotační  podporu. 
A připravujeme společně s krajem i další okružní 
křižovatky, pracuje se na nasvětlení zbývajících 
přechodů pro chodce. 

Modernizujeme školy, v roce 2022 například 
dvě zcela nové tělocvičny v Domě dětí a na Zá-
kladní škole ČSA. Vznikají nové učebny. V opra-
vách a investicích do škol budeme pokračovat 
i letos. 

Pokračovat bude i výstavba kanalizace ve Skře-
čoni a chystáme projektovou dokumentaci v dal-

ších částech, například v Pudlově. Tyto liniové 
stavby jsou ale velmi náročné na přípravu 
a úspěch závisí i na ochotě majitelů rodinných 
domů tento problém do budoucna ekologicky 
řešit. A protože to přináší i náklady a starosti, 
ochota není příliš velká, v tom máme rezervy.

Ještě větší rezervy máme v povinnosti třídit 
odpad. Když to neděláme, nevejde se do nádob, 
a pak odpady ukládáme kolem popelnic. A roz-
trhat a zmáčknout krabice od nábytku, televizoru 
či pračky, to je pro mnohé nadlidský výkon. Vší-
mejme si toho prosím, nepořádek si děláme sami 
a přece nechceme žít na smetišti. 

Zmiňuji při této příležitosti také to, zač je zod-
povědný stát či kraj a týká se území města a jeho 
obyvatel. V loňském roce došlo k přehodnocení 
záměru výstavby kanálu Dunaj-Odra-Labe, ale 
pokud jde o možné splavnění Odry, je situace 
stále nejistá. Jistotou je jen stále stejná nereálnost 
tohoto projektu. Dochází k omezení variant bu-
doucí stavby vysokorychlostní tratě, preferované 
varianty jsou již v souladu s našimi plány. Pokra-
čuje také příprava projektu obchvatu Skřečoně, 
Dolní Lutyně a Dětmarovic. Pomalu, ale pokra-
čuje. Kraj zase soutěží opravu Lidické ulice 
a v příštím roce pak by na řadu mělo přijít defi-
nitivní řešení hrbolů na Slezské ulici. Urgujeme 
opravu Sokolské ulice v Záblatí, kde ujíždí 
krajnice. 

Pozitivní zprávou je započetí stavby poslední-
ho úseku protipovodňových hrází v Pudlově, 
ostatně nynější rozsáhlé kácení je velmi vidět. Je 
to stavba na tři roky a jsme moc rádi, že bude 
ochrana kompletní. Doufáme, že další povodeň 

na ni počká a že se vyřeší i jediné vyvlastnění 
pozemku, jehož vlastník dokončení zatím 
brání.

O ubytovnách nemá cenu nic říkat. Nic nové-
ho. Jen Ústavní soud zrušil bezdoplatkové zóny 
a tudíž se situace měst zhoršila.

A ještě zmíním, že ani zajištění lékařské péče 
a tedy například i zubařů není věcí měst a obcí, 
ale zdravotních pojišťoven a koncepčně pak mi-
nisterstva zdravotnictví. Přesto se stejně jako jiná 
města snažíme je suplovat.

Ač to jsou jistě potíže, přiznejme si, že v sou-
vislosti s válkou a nárůstem cen nejsou největší, 
které nás trápí. Považujeme tedy nyní za prioritu 
zajistit běžný chod města a jeho organizací i za 
ztížených podmínek. Nesmíme přestat svítit a to-
pit. Musíme udržet v provozu sportoviště a školy, 
bazén, nesmíme nechat padnout sportovní od-
díly, kulturní spolky, nesmíme omezit sociální 
služby a služby pro naše seniory musí zůstat do-
stupné. Musíme se starat o chodníky a cesty, ze-
leň, čistotu, musíme odvézt nakonec i ten nepo-
řádek, který někteří naši občané udělají, i když 
to není zadarmo. Musíme opravit dopravní znač-
ky, lavičky, odpadkové koše, veřejné osvětlení, 
nad kterými chvilkově vyhrají opilí vandalové. 
I když je z toho smutno. Jsou to zbytečné nákla-
dy, za to mohlo vzniknout něco hezkého, třeba 
pro naše děti...

Tak jsem si v závěru trochu postěžoval a po-
plakal, protože mne to opravdu mrzí, když to 
každý den vidím a čtu v hlášených závadách. Ale 
protože vím, že těch, kterým na městě záleží, je 
většina, tak stále věřím, že se musíme společně 
snažit, aby Bohumín byl městem, ve kterém stojí 
za to žít. 

Překonejme tedy toto nejisté období a těšme 
se na lepší budoucnost.� Petr VÍCHA, starosta

„Běžný život města musí jít dál“
(Pokračování ze str.1)

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Tři miliony korun investovalo město v roce 2016 do výkupu plo-
chy u průmyslových podniků v lokalitě Bezručovy ulice, aby tu 
pro obyvatele tří městských věžových domů vybudovalo velké 
asfaltové parkoviště. Vyhrazená stání ale blokují zaměstnanci 
soukromých firem sídlících v bývalém areálu železáren. Téměř 
devadesátka nájemníků proto sepsala petici. 

Stěžují si v ní, že jim místa zabíra-
jí auta, která na nich parkovat ne-
mají. Jejich majitelé to mají do práce 
z městského parkoviště nejblíže, 
plocha je ale opatřena značkou 
s písmenem P, nápisem Réservé 

a dodatkovou tabulkou s informací, 
že je zde dovoleno stání pouze ná-
jemníkům obytných domů. Městská 
policie potvrdila, že opakovaně za-
znamenala případy, kdy na parkovi-
šti stály desítky »cizích« vozidel.

Parkoviště bývalo dlouhá deseti-
letí majetkem železáren, následně 
přešlo do vlastnictví jedné z ná-
stupnických společností, firmy MS 
Utilities&Services. Až do roku 2016 
bylo oplocené a sloužilo zaměst-
nancům místních podniků. Město 
pozemek o velikosti 3 050 metrů 
čtverečních následně odkoupilo 
a zahrnulo jej do komplexní pro-
měny a regenerace veřejného pro-
stranství na sídlišti v Bezručově 
ulici. „Dohoda s MS Utilities&Servi-
ces byla pro obě strany výhodná. 
Našim obyvatelům zoufale chyběla 
parkovací místa a podnik zase pou-
žil výnos z prodeje, přidal své pro-
středky a postavil pro zaměstnance 
nové parkoviště,“ nastínil vývoj sta-
rosta Bohumína Petr Vícha.

Situace s parkováním se začala 
komplikovat poté, co ukončil čin-
nost výrobce topenářské techniky, 
společnost Viadrus. Zaměstnan-
cům ostatních firem sídlících v bý-
valém areálu ŽDB se z toho důvodu 
uzavřela jedna z hlavních vrátnic. 
„Tamní parkoviště nyní zeje prázd-

notou, protože obcházení areálu 
představuje poměrně dlouhou vzdá-
lenost. Oslovili jsme vedení MS Uti-
lities&Services s požadavkem, aby 
firma problém vyřešila. Za účinné 
řešení považujeme opětovné zpro-
voznění vrátnice číslo jedna, případ-
ně navýšení parkovacích kapacit 
v blízkosti průmyslového areálu,“ 
konstatoval starosta.

Společnost MS Utilities&Services 
město informovala, že všechny za-
městnance upozornila na povinnost 
využívat podniková parkoviště a na 
zákaz stání na vyhrazeném měst-
ském parkovišti. Konkrétní opatře-
ní ale dosud nepřijala. „Nemyslím si, 
že formální varování bude mít na 
dosavadní neuspokojivý stav výraz-
nější vliv. Já osobně nejsem přívržen-
cem pokutování zaměstnanců ze 
strany našich strážníků, to by měla 
být až poslední možnost. Firma by se 
k otázce parkování měla postavit če-
lem a postupovat tak, aby pracovní-
kům areálu zajistila dostupné a ka-
pacitně adekvátní plochy,“ uzavřel 
Vícha.� Jana KONČÍTKOVÁ 

Českem se šíří vysoce patogenní ptačí chřipka 
subtypu H5N1. Státní veterinární správa proto na-
vrhla preventivní opatření a stanovila povinnosti 
chovatelům. Ti musí hlásit úhyn drůbeže a další 
podezřelé okolnosti, jako je pokles příjmu potravy 
či snížení snůšky vajec. Obezřetní by měli být i lidé 
v souvislosti s uhynulým ptactvem ve volné 
přírodě. 

„Zavlečení chřipky hrozí od volně žijících ptáků. 
Hromadný úhyn ptactva od pěti kusů výše je nutné 
hlásit na tísňovou linku 150, případně 112. U vodní-
ho ptactva tento postup platí pro každý jednotlivý 
úhyn. Pokud by tedy někdo spatřil uhynulou labuť, 
volavku či další druhy volně žijících vodních opeřen-
ců, měl by tuto skutečnost neprodleně oznámit,“ 
uvedla Eva Liszoková z odboru životního prostředí 

a služeb bohumínské radnice. Jak upozornila, v pří-
padě nálezu jednoho kosa, vrabce, sýkorky a podob-
ně není nutné volat hasiče ani hygienu. V tomto 
případě postačí kontaktovat pracovníky městského 
úřadu na číslech 596 092 174 nebo 596 092 219. 
Uhynulou drůbež z vlastního chovu je naopak třeba 
hlásit vždy, slouží k tomu kontakt veterinární správy 
596 781 910 a také krizová linka 720 995 203. �(yak)

Další domov pro seniory, chráněné bydlení pro hendikepované 
či vybudování bezbariérových přístupů do některých městských 
domů. S těmito a dalšími investicemi počítá Bohumín v sociální 
oblasti. Aktuálně vytvořil nový komunitní plán do roku 2026, 
který mu pomůže vize realizovat. 

„Stejně jako jiným městům a ob-
cím se ani nám nevyhne postupné 
stárnutí populace, proto plánujeme 
rozšířit kapacity ubytovacích služeb 
pro seniory a vybudovat nové cent-
rum léčby pro tuto věkovou skupinu. 
Ačkoliv zajištění lékařské péče je sta-

rostí zdravotních pojišťoven a kon-
cepčně ministerstva zdravotnictví, 
snažíme se nedostatečně pokryté 
služby zabezpečit, čímž suplujeme 
povinnosti někoho jiného. Nemůže 
nám ale být lhostejné, že našim li-
dem chybí odborní lékaři. Letos je 

pro nás prioritou vybudování a zpro-
voznění zubní ambulance,“ nastínil 
nejbližší plány starosta města Petr 
Vícha. 

Centrum sociálních služeb Bohu-
mín začne v dubnu letošního roku 
provozovat zcela novou službu chrá-
něného bydlení pro mentálně hen-
dikepované osoby. „Loni jsme díky 
dotaci zrekonstruovali opuštěnou 
vilku v Husově ulici a kompletně ji 
vybavili nábytkem, elektrickými spo-
třebiči a lůžkovinami. Centrum musí 
ještě novou službu zaregistrovat 
a následně zajistit její spolufinanco-
vání u Moravskoslezského kraje. Kli-
enti se nastěhují na jaře,“ uvedl mís-
tostarosta Bohumína Igor Bruzl. 

Dodal, že radnice chce pokračo-
vat ve stavebních úpravách, které 
zajišťují bezbariérovost objektů. 
Jako největší poskytovatel nájemní-
ho bydlení ve městě se bude sou-
středit na odstranění bariér při vstu-
pu do svých bytových domů tam, 
kde je to technicky možné. I nadále 
zůstává hlavním cílem podpora pe-
čujících osob, terénních sociálních 
služeb a také aktivit pro seniory 
a rodiny s dětmi.

Bohumín se v oblasti sociálních 
služeb opírá o komunitní plán. Po-
prvé jej vytvořil v roce 2007. Doku-
ment už potřetí prošel kompletní 
aktualizací, aby odrážel změny, ke 
kterým ve společnosti dochází. 
„Poslední roky nám připomněly, že 
mohou nastat situace, které nikdo 
nemůže předvídat. Přesto je naší po-
vinností se i v takových chvílích po-
starat o ty, kteří to sami nezvládnou. 
Při tvorbě komunitního plánu spo-
léháme na spolupráci s poskytovateli 
i uživateli těchto služeb, s odborníky, 
dobrovolníky i veřejností,“ vysvětlil 
vedoucí sociálního odboru bohu-
mínské radnice Daniel Ucháč. 

Text mohou do poloviny ledna při-
pomínkovat občané. Plné znění ko-
munitního plánu najdou na webu 
města v sekci O městě – Sociální služ-
by a jejich plánování. Kontaktní oso-
bou je koordinátorka Radka Vavříč-
ková (vavrickova.radka@mubo.cz). 
Městské zastupitelstvo by mělo finální 
podobu dokumentu schválit na svém 
prvním letošním zasedání, které se 
uskuteční 13. února.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

„Husovka“ a co dál? Město už má plán 

Nájemníci sepsali petici kvůli zneužívání parkoviště 

Lidé by měli být obezřetní při nálezu mrtvých ptáků

Foto: Jana Končítková  Foto: Jana Končítková  
Do rekonstruované a vybavené vilky v Husově ulici se brzy nastěhují klienti.Do rekonstruované a vybavené vilky v Husově ulici se brzy nastěhují klienti.

Foto: Jana Končítková  Foto: Jana Končítková  
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvo-
lávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
»Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Masarykova 418, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní podla-
ží. Prostorný byt v cihlovém domě ne-
daleko vlakového nádraží a centra měs-
ta. Plocha pro výpočet nájemného 
86,50 m2, celková plocha bytu 87,50 m2. 
Prohlídka 16.1. v 14:00-14:15 hodin 
a 17.1. v 10:45-11:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.1.2023 v 15:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
52, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Mož-
nost parkování u domu. Byt s lodžií, 
sprchovým koutem a kuchyňskou lin-
kou. Plocha pro výpočet nájemného 
26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 m2. 
Prohlídka 16.1. v 14:30-14:45 hodin 
a 17.1. v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu 
se koná 18.1.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
60, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Mož-
nost parkování u domu. Byt s lodžií 
a sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 48,07 m2, celková plo-
cha bytu 52,17 m2. Prohlídka 16.1. 
v 14:45-15:00 hodin a 17.1. v 9:15-9:30 
hodin. Licitace bytu se koná 18.1.2023 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
25, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem a vanou je 
po rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,78 m2, celková plocha 
bytu 57,43 m2. Prohlídka 16.1. v 15:00-
15:15 hodin a 17.1. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 18.1.2023 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Poděbradova 124, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem 
v centru města. Nedaleko domu se na-
chází nákupní možnosti, vlakové ná-
draží, kulturní vyžití a parkoviště. Byt 
se sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 43,29 m2, celková 
plocha bytu 43,29 m2. Prohlídka 17.1. 
v 10:00-10:15 hodin a 18.1. v 14:45-
15:00 hodin. Licitace bytu se koná 
23.1.2023 v 15:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 
20, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií, vanou a kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 64,37 
m2, celková plocha bytu 70,29 m2. Pro-
hlídka 16.1. v 14:15-14:30 hodin a 17.1. 
v 9:45-10:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 23.1.2023 v 16:00 hodin. Podání 
přihlášky do 18.1.2023.

• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo bytu 
8, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti obchodu, 
základní a mateřské školy. Byt s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,64 
m2, celková plocha bytu 50,64 m2. Pro-
hlídka 18.1. v 14:30-14:45 hodin a 19.1. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
23.1.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízká 
zástavba v blízkosti centra města, zá-
kladní školy a parku. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,20 m2, celková plocha bytu 53,67 
m2. Prohlídka 18.1. v 15:00-15:15 hodin 
a 19.1. v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu 
se koná 23.1.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a  autobusového nádraží. 
U domu je parkoviště. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 19.1. v 11:00-11:15 hodin. Opa-
kovaná licitace bytu se koná 23.1.2023 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti obchodů, 
základní a mateřské školy. Koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 54,79 m2, celková plocha bytu 58,09 
m2. Prohlídka 23.1. v 14:45-15:00 hodin 
a 24.1. v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 25.1.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 821, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti centra 
města, parku, základní a mateřské ško-
ly. Byt se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 44,05 m2, cel-
ková plocha bytu 47,35 m2. Prohlídka 
25.1. v 15:15-15:30 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 25.1.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Masarykova 929, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města. 
Nedaleko domu se nachází vlakové ná-
draží, nákupní možnosti, školy a školky. 
Možnost parkování u domu. Byt s ku-
chyňskou linkou. Plocha pro výpočet 
nájemného 34,94 m2, celková plocha 
bytu 35,23 m2. Prohlídka 25.1. v 15:00-
15:15 hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 25.1.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra města, 
obchodů, základní a mateřské školy. 
Koupelna se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 54,77 m2, 
celková plocha bytu 58,41 m2. Prohlíd-
ka 23.1. v 14:30-14:45 hodin a 24.1. 
v 8:45-9:00 hodin. Licitace bytu se koná 

25.1.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo bytu 
65, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Zateplený zrekonstruovaný dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní a ma-
teřské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,54 m2, cel-
ková plocha bytu 69,28 m2. Prohlídka 
23.1. v 15:15-15:30 hodin a 24.1. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
30.1.2023 v 16:00 hodin. Podání při-
hlášky do 25.1.2023.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 61, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
s balkonem. V blízkosti domu je auto-
busová zastávka, škola a školka. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, cel-
ková plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 
25.1. v 14:45-15:00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 30.1.2023 v 16:15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
42, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v centru města, 
nedaleko nákupních možností, vlako-
vého nádraží a kulturního vyžití. Mož-
nost parkování u domu. Byt se sprcho-
v ý m  k o u t e m  j e  p o  c e l k o v é 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha bytu 
29,80 m2. Prohlídka 23.1. v 15:00-15:15 
hodin. Opakovaná licitace bytu se koná 
30.1.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
42, I. kategorie, 11. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti školy, 
školky, zdravotního střediska a super-
marketu. Byt s balkonem a vanou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 64,10 m2, 
celková plocha bytu 65,75 m2. Prohlíd-
ka 30.1. v 14:30-14:45 hodin a 31.1. 
v 8:45-9:00 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 15:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Masarykova 733, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 4. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v centru města 
s funkcí domovníka. Nedaleko domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové ná-
draží a kulturní vyžití. Možnost parko-
vání poblíž domu. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 48,60 m2, celková plocha bytu 48,60 
m2. Prohlídka 30.1. v 15:00-15:15 hodin 
a 31.1. v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 6.2.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovo-
vaného parku, mateřské a základní 
školy. Byt s vanou a kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,05 
m2, celková plocha bytu 58,05 m2. Pro-
hlídka 30.1. v 14:45-15:00 hodin a 31.1. 

v 9:30-9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masaryka 935, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází ná-
kupní možnosti, vlakové nádraží a kul-
turní vyžití. Možnost parkování v blíz-
kosti domu. Dům s funkcí domovníka. 
Byt je po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,82 m2, cel-
ková plocha bytu 51,42 m2. Prohlídka 
1.2. v 15:00-15:15 hodin a 2.2. v 9:30-
9:45 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 10, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti centra měs-
ta a parku. Byt s kuchyňskou linkou, 
kombinovaným sporákem a vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 52,06 
m2, celková plocha bytu 52,93 m2. Pro-
hlídka 30.1. v 15:15-15:30 hodin a 31.1. 
v 9:15-9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
6.2.2023 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo bytu 
43, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií, vanou a kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 69,11 
m2, celková plocha bytu 73,15 m2. Pro-
hlídka 31.1. v 10:00-10:15 hodin a 1.2. 
v 14:45-15:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 8.2.2023 v 16:45 hodin. Podání 
přihlášky do 6.2.2023.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V nízkopodlažním domě na adrese T. G. 
Masaryka 935 se bude licitovat byt 2+1. 
Byt po celkové rekonstrukci o velikosti 
52 m2 se nachází ve 4. nadzemním 
podlaží. Zájemci si jej mohou prohléd-
nout 1. února od 15 do 15:15 hodin a 2. 
února v době od 9:30 do 9:45. Licitace 
bytu se uskuteční 6. února v 16:30. 

Na adrese Mírová 949 jde do licitace 
byt 2+1 o velikosti 53 m2, který se na-
chází ve 4. nadzemním podlaží. Byt 
nacházející se v blízkosti centra města 
a parku, se bude licitovat 6. února 
v 16:45. Prohlídky se uskuteční 30. led-
na mezi 15:15 až 15:30 a 31.1. v době 
od 9:15 do 9:30 hodin. 

Připravované licitace městských bytů
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Obrazem: Bohumín pod sněhovou peřinou 

Foto: Petr Wojnar, Lukáš Kania Foto: Petr Wojnar, Lukáš Kania 

Bohatá sněhová nadílka v polovině prosince způsobila 
komplikace chodcům i řidičům nejen v Bohumíně, ale napříč 
celým krajem. Na druhou stranu naskytla i hezké výhledy na 
město, které doslova během pár hodin pokryla bílá peřina. 
Poctivého přísunu sněhu okamžitě využily i místní děti, které 
vyrazily sáňkovat na nejbližší kopec. Z pravé ladovské zimy 
v Bohumíně vám přinášíme fotostranu. 
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Mnoho Bohumíňáků o vánočních 
svátcích silně zasáhla zpráva 
o úmrtí Zdeňka Veselého. Dlouho-
letý učitel, ředitel školy, vedoucí 
organizačního odboru bohumín-
ské radnice, sportovec, kronikář 
a zastupitel, zemřel 26. prosince 
ve věku nedožitých 85 let. 

Rozloučil se slovy: „Měl jsem Vás 
rád. Měl jsem to tady rád. Mějte se…“ 
I z nich vyplývá, jak moc měl rád život 
a lidi. A lidé měli rádi jeho. Vzpomí-
nají na něj jako na skvělého kantora 
a ředitele, jako na skromného a pokor-
ného člověka, který se do historie 
a rozvoje města zapsal tučným pís-
mem. A to nejen doslova coby dlou-
holetý bohumínský kronikář, ale 
i v přeneseném významu.  

S úmrtím Zdeňka Veselého přišel 
Bohumín bezesporu o velkou osob-
nost. Dovolte, abychom vyjádřili sou-
strast pozůstalým a dále už nechme 
mluvit ty, kteří s ním spojili kus svého 
profesního i soukromého života.�

� Petr WOJNAR 

S náborovými akcemi křižovali Českem, navštívili velké akce, 
festivaly i školy. Dobrovolníkům z bohumínského spolku Alma 
mater se loni podařilo zapsat do registru dárců krvetvorných 
buněk 1 105 zájemců. 

Přepočteno na čísla dobrovolníci 
zachránili 9 lidských životů. Statis-
ticky 1 zachráněný život si totiž 
žádá 120 zapsaných dobrovolníků 
v registru. „I když nám někdy doba 
nepřeje, společně jsme prokázali jed-
notu, lidskost a že nám osudy dru-
hých nejsou lhostejné,“ uvedla před-
sedkyně spolku Alma mater 
Dagmar Knýblová. Rok 2022 byl 
pro dobrovolníky náročný hned ze 

startu, shodují se. „Od prvních 
zpráv o invazi na Ukrajině jsme ne-
lenili a ihned se snažili pomoci, kde 
jen šlo. Nejsme, nechceme a nebude-
me lhostejní,“ doplnila Knýblová 
s dovětkem: „Nemohli bychom po-
máhat bez našich úžasných dobro-
volníků, kamarádů, podporovatelů, 
partnerů a sponzorů. Každé, i té 
nejmenší pomoci si nesmírně váží-
me, a děkujeme za ni.“ � (rzp)

Učitel, kronikář, skvělý člověk... Zemřel Zdeněk Veselý 

Na konto Alma mater přibyly další zachráněné životy

S magistrem Zdeňkem Veselým 
jsem se poprvé setkal v roce 1994, 
když jsme po komunálních volbách 
jednali o koalici. O pár měsíců poz-
ději se Zdeněk stal vedoucím orga-
nizačního odboru. 

Roky pracoval na radnici, po od-
chodu do důchodu zůstal nadále 
velmi aktivním. Opět byl opakova-
ně zvolen členem zastupitelstva. Byl 
dlouhodobě předsedou komise pro 
výchovu a vzdělávání. Mnoho let 
zastával funkci kronikáře města. 
Jeho krásné ručně psané kroniky 
navždy zůstanou součástí historie 
Bohumína. 

Byl ale také sportovním nadšen-
cem. Jak v atletickém oddíle, tak 
v pozici předsedy dozorčí rady 
Bosporu, kterou zastával až do 
konce života. Byl u zrodu Běhu uli-
cemi města a Silvestrovského běhu 
a dokud mu síly stačily také jejich 
hlavním organizátorem.

Za svou činnost obdržel „Čestné 
uznání 1. stupně“ s plaketou Jana 
Amose Komenského od Minister-
stva školství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR.

Tolik profesní život, ale on hlav-
ně miloval svou rodinu, své přátele 
obdarovával kromě své moudrosti 
také krásnými osobními verši. Byl 
tak pracovitý, přesný a precizní, že 
měl připravenu i svou smuteční řeč, 
o jejíž přečtení mne požádal...

A jeho poslední slova v ní zněla: 
Hlavy vzhůru, protože život jde dál, 
Země se točí a také zítra pro Vás 
vyjde Slunce!

Znali jsme se tedy se Zdeňkem 
téměř třicet let, prožili jsme spolu 
mnohé dramatické, ale  i pěkné 
chvíle na radnici a proto vím, zač 
mu je město Bohumín vděčno. 
Zdeněk Veselý nás opustil, ale my 
na něj nezapomeneme. 

� Petr VÍCHA, starosta

Setkání první: ředitel školy suplu-
je fyziku – i zapojování elektrických 
obvodů může být zajímavé. 

Setkání druhé (zprostředkované): 
puberťáci s oblíbeným oddílovým 
vedoucím Bíbrem stavějí stanovou 
základnu. 

Setkání třetí: výměna zkušeností 
s pořádáním mezinárodních letních 
táborů. 

Setkání čtvrté: beseda s kroniká-
řem města nad úžasnou ručně psa-
nou kronikou. 

A tak bych mohla pokračovat. 
Setkávání se Zdeňkem Veselým mě 
provázelo s kratšími či delšími pře-
stávkami po celý život a v nedáv-
ných letech bylo intenzivnější. Byl 
jedním z těch, kdo mě přivedli do 
komunální politiky a podporoval 
mne v tom, abych v ní zůstala. Se-
tkávali jsme se ve školské radě, 
v komisi pro výchovu a vzdělávání, 

seděli za jedním stolem na jedná-
ních městského zastupitelstva. Po-
znenáhlu mne přesvědčil, že mám 
na to, abych po něm pokračovala ve 
vedení městské kroniky. A tím se 
kruh našeho setkávání uzavřel. 

Jsou lidé, kteří prožijí život po-
klidně, věnují se práci a své rodině. 
A jsou lidé, kteří odvedou takový 
kus práce, jenž vydá za několik ži-
votů. Takový byl a zůstane v mých 
očích Zdeněk Veselý. Pedagog, pra-
covník ve státní správě, komunální 
politik, sportovní činovník, ředitel 
„mé“ školy, můj učitel a mentor, Bo-
humínský Ámos, dlouholetý kroni-
kář, můj kolega, můj guru. A snad 
i přítel. 

Nejsem sama, kdo na Mgr. Zdeň-
ka Veselého bude s úctou a respek-
tem vzpomínat. 

� Antonie WALTEROVÁ,  
� kronikářka města.

„Město je mu za mnohé vděčno“ „Můj učitel, guru a snad i přítel“

Foto: Archiv rodiny Foto: Archiv rodiny 
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LEDEN
•	 Bohumín nastavil nový systém 
odpadového hospodářství. Ke změ-
ně stávajícího systému město přimě-
la novela odpadového zákona 
a zdražení poplatku za ukládání 
odpadu na skládku. Vlastníci nemo-
vitostí mají povinnost ohlásit a ná-
sledně uhradit místní poplatek, kte-
rý odráží skutečný počet obyvatel 
rodinných a bytových domů. Výše 
poplatku pak vychází z objednané 
kapacity nádob na svoz komunální-
ho odpadu.
•	 Nesmělé prosincové pokusy paní 
Zimy o sněhovou nadílku se v polo-
vině ledna přetavily v takzvaně le-
dové dny, během nichž se teplota 
drží čtyřiadvacet hodin pod nulou. 

K holomrazům se posléze přidaly 
i chumelenice, čehož okamžitě vyu-
žily děti k zimním radovánkám. 
•	 Novela zákona o policii a celní 
správě dala strážníkům možnost 
zabavovat majitelům aut registrační 
značky za dříve nezaplacené do-
pravní pokuty vůči městu. Bohumín 
novinku přivítal a začal ji prostřed-
nictvím své městské policie využívat 
jako jedno z prvních měst v kraji. 
•	 Bohumínská radnice zahájila 
prodej parcel v lokalitě Petra Cin-
gra. Město připravilo celkem 39 po-
zemků určených k rodinné výstavbě 
a postupně je začalo nabízet k odku-
pu v licitacích s jednotnou vyvolá-

vací cenou 1 089 korun za metr 
čtvereční. 
•	 S rekordním výtěžkem skončila 
Tříkrálová sbírka v  Bohumíně 
a okolních obcích. Lidé přispěli ko-
ledníkům Charity Bohumín více jak 
půl milionu korun, jen v samotném 
Bohumíně putovalo do kasiček sko-
ro 200 tisíc. Tříkrálová sbírka byla 
ve městě nejúspěšnější od doby své-
ho vzniku.
•	 V lokalitě Petra Cingra začala 
také příprava relaxační zóny s chod-
níky, dětskými hřišti, uměle vytvo-
řeným návrším a spoustou zeleně. 
Zastupitelé pro nově připravovanou 
plochu schválili jméno Ottův park, 
a to na počest dlouholetého starosty 
Bohumína. 

ÚNOR
•	 Město nechalo investicí ve výši 
350 tisíc korun doplnit veřejným 
osvětlením dosud potemnělou část 
Opletalovy ulice v Nové Vsi. Reago-
valo tak na podněty obyvatel, kteří 
v uplynulých letech v ulici vybudo-
vali nové rodinné domy.
•	 Radnice uskutečnila druhou 
dražbu autovraků, které odstranila 
z veřejných parkovišť. Tři vozy se 
podařilo udat za sedm a půl tisíce. 
Nové majitele našly Audi A6 a Dae-
woo Nubira z roku 1999 i o dva roky 
mladší Ford Mondeo.
•	 Bohumín se připojil k podpoře 
Ukrajiny. Hned od začátku válečné-

ho konfliktu město připravovalo 
dočasné i trvalé ubytovací kapacity 
pro uprchlíky. Společně s dobrovol-
nými hasiči, místními dobročinný-
mi organizacemi, spolky a dalšími 
dobrovolníky pak na železniční sta-
nici zajišťovalo pomoc a poraden-
ství uprchlíkům, kteří bohumínské 
nádraží často využívali k přestupům 
na další vlakové spoje. Velká vlna 
solidarity se zvedla i ze strany oby-
vatel města, kteří se v obrovské míře 
zapojili do humanitárních sbírek 
i dalších forem pomoci. 
•	 Na konci měsíce zástupci města 
a společnosti ČEZ slavnostně po-
křtili nový nasvětlený přechod v Be-

zručově ulici. Jako první jej otesto-
valy děti z mateřinky v Tovární ulici. 
Ve městě už tak zbývá jen posled-
ních pár nenasvětlených přechodů, 
i na ty se v nejbližších letech dle 
plánů radnice dostane. 

BŘEZEN
•	 Finanční dar na pomoc Ukrajině 
v celkové výši 600 tisíc korun schvá-
lili na svém mimořádném zasedání 
bohumínští zastupitelé. Peníze měs-
to rozdělilo na tři stejné díly a zasla-
lo charitativním organizacím. Sou-
časně ve spolupráci s Armádou 
spásy vyčlenilo a vybavilo pro po-
třeby uprchlíků dvacet městských 
bytů. Na tyto účely vyhradilo v roz-
počtu jeden milion korun.

•	 Hokejisté Bohumína se stali vítě-
zi krajské soutěže. Základní část 
krajské ligy, v níž v této sezoně bo-
jovalo dvanáct oddílů, HC Bospor 
vyhrál. Porazil také všechny soupeře 
v play off a mohl díky tomu slavit 
krajský titul.
•	 Bohumínský soubor Radost & 
Impuls oslavil čtyřicáté výročí. Při-
pravil sérii narozeninových před-
stavení, na které pozval vzácné 
hosty, své bývalé tanečníky i rodi-
če. Do místní sportovní haly tak 
dorazili gratulanti nejen z celého 
Česka, ale také z Německa, Anglie 
či Švédska. 
•	 Na konci měsíce se uskutečnil 

pětadvacátý ročník šachové simul-
tánky, ve které tradičně příznivci 
královské hry z řad studentů gym-
názia vyzývají starostu Petr Víchu. 
Výsledek vyzněl lépe pro prvního 
muže Bohumína a aktivního hráče 
místního oddílu. Vyhrál devatenáct 
partií, v jednom případě přijal jeho 
soupeř nabídku na remízu.
•	 Přes osmdesát přestárlých topolů 
nechalo město vykácet pod Bagin-
cem v dolní části Záblatí. Stromy 
měly zničené především koruny, 
a tak se radnice rozhodla nejzacho-
valejší dřevo z kmenů využít pro 
dobrou věc. Vzniklo z něj čtyřiadva-
cet bytelných laviček, které poslouží 
k odpočinku ve vyhledávaných tu-
ristických lokalitách.

Jakými událostmi žil Bohumín v roce 2022 (I)

Foto: Pavel Čempěl, Jana Končítková Foto: Pavel Čempěl, Jana Končítková 
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DUBEN
•	 Průzkum pocitu bezpečí, který 
probíhal od konce ledna do poloviny 
dubna, prokázal pozitivní trend. 
V porovnání s výsledky z minulých 
let se lidé ve městě cítí bezpečněji, 
méně se setkávají s protiprávním jed-
náním a více oceňují práci městské 
policie. 
•	 Kvalitní a promyšlené stránky se 
spoustou praktických informací. Ta-
kové hodnocení zaznívalo ze strany 
porotců soutěže Zlatý erb na adresu 
domény www.bohumin.cz. Slova 
chvály se promítla i do celkových vý-
sledků, Bohumín byl vyhlášen měs-
tem s nejlepšími webovými stránka-
mi v Moravskoslezském kraji.
•	 Policejní protidrogový tým rozbil 
gang výrobců a distributorů narkotik 

z Bohumínska. Po zásahu, na kterém 
se krom kriminálky podílela i zása-
hová jednotka, skončila ve vazebních 
celách šestice pachatelů, jedna žena 
a pět mužů (35 až 40 let).
•	 Ve Zlíně se konal plavecký šampi-
onát juniorů. Došlo na něm na pře-
lomový milník pro bohumínské pla-
vání. Po cenných kovech a titulech ze 
žákovských mistrovství republiky se 

Bohumín dočkal své první juniorské 
medaile. Zasloužila se o ni Andrea 
Czerná. 
•	 Více než tři a půl tisíce bohumín-
ských domácností dostalo v dubnu 
vyúčtování za teplo a teplou vodu. Li-
dem se dařilo šetřit, celkem si rozdělili 
27,8 milionu korun na přeplatcích. 

KVĚTEN
•	 Elitní kulečníkáři z klubu BC Bo-
humín přivezli titul z republikového 
finále soutěže družstev v technic-
kých disciplínách na malém stole. 
Tým ve složení Miroslav Andrejov-
ský, Milan Ráček a Václav Majewski 
tak obhájil první místo z předchozí-
ho šampionátu.    
•	 Na dvou bohumínských hřbito-
vech přibyla kolumbária. Jejich 

vzhled odkazuje na tradiční měst-
skou architekturu z červených cihel. 
Ve Starém Bohumíně stojí 9 bloků 
s 216 schránkami k ukládání uren, 
v Novém Bohumíně pak 4 bloky s 96 
výklenky. 
•	 Odešel první muž porevolučního 
Bohumína Antonín Štverka. Kromě 
své čtyřleté působnosti v křesle sta-
rosty byl bohumínské veřejnosti dob-

ře znám také pro svou dlouholetou 
pedagogickou činnost.  
•	 Bohumínští ochotníci z divadelní-
ho souboru Boban v  premiéře 
v místním kině uvedli nově nastudo-
vanou hru. Divákům se představili 
s klasickou francouzskou komedií 
Dáma od Maxima z roku 1899. 
•	 S třídenním předstihem uspořá-
dala agentura K3 dětský den. O akci 
byl obrovský zájem, do Hobbyparku 
nakonec dorazily rekordní dva a půl 
tisíce návštěvníků. 

ČERVEN
•	 Po zkrácené testovací sezoně začal 
plnohodnotný provoz půjčovny pla-
videl u Vrbického jezera. Návštěvníci 
mohli v přístavišti vybírat z pěti pra-
mic a čtyř šlapadel. Chod půjčovny 

pro město zajistil místní spolek Vo-
dáci Odry a Olše.  
•	 Od poloviny měsíce začalo řidi-
čům v centru sloužit nové parkoviš-
tě. Ve Studentské ulici poblíž budovy 
finančního úřadu vzniklo stání pro 
25 aut, které není zpoplatněno ani 
nijak časově omezeno. Stavba trvala 
necelé tři měsíce a vyžádala si inves-
tici v hodnotě 3,4 milionu korun. 
•	 V soutěži O keramickou popelni-
ci se Bohumín umístil na třetím mís-
tě v kraji. V kategorii obcí s rozšíře-
nou působností se před něj dostal 

pouze Nový Jičín a Frenštát pod 
Radhoštěm. Ocenění náleží městům, 
která nejlépe zvládají třídění komu-
nálního odpadu.
•	 Takovou show letní kino ještě ne-
zažilo. Do Bohumína zavítal »nový 
cirkus«, pražská La Putyka, v němž 
působí herci, muzikanti, akrobaté, 
tanečníci i sportovci. Třešničkou pro 
místní publikum byla účast odcho-
vanců souboru Radost & Impuls, 
kteří v originálním cirku našli profe-
sionální angažmá.
•	 Moravskoslezský kraj po opako-
vaných výzvách Bohumína zajistil 
opravu zvlněného asfaltu v okolí 
mostu ve Slezské ulici. Krajští silni-
čáři nerovnosti počátkem června 
provizorně odfrézovali a současně se 
pustili do přípravy projektové doku-

mentace pro komplexní opravu 
vozovky.
•	 Zastupitelé Bohumína kategoric-
ky odmítli, aby na území města vzni-
kl přístav, o kterém se mluví v sou-
vislosti se zvažovaným splavněním 
Odry pro nákladní dopravu vedenou 
z Polska do Ostravy. Rezolutní NE 
likvidaci bohumínské přírody vyjá-
dřili jednomyslně. Oficiální dopis 
s negativním stanoviskem město 24. 
června zaslalo ministerstvům pro 
místní rozvoj, dopravy a životního 
prostředí. � Petr WOJNAR

Foto: Město BohumínFoto: Město Bohumín
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Nová webová aplikace CMP RÁD-
CE koncentruje rady, tipy a podporu 
lidem, kterým do života vstoupila 
CMP, tedy cévní mozková příhoda. 
CMP RÁDCE vznikl díky spolupráci 
Moravskoslezského kraje, Ostravské 
univerzity, VŠB-TUO a Sdružení pro 
rehabilitaci osob po cévních mozko-
vých příhodách Praha.

Na webu je vše, co by pečující či 
pacienti mohli potřebovat. Nejrůzněj-
ší tipy a rady, kontakty na odlehčovací 

služby nebo svépomocné skupiny 
v regionu, odkazy, články, ale i životní 
příběhy lidí po mrtvici. Lidé si zde 
tedy mohou nejen vyhledávat užiteč-
né informace, ale také sdílet své zku-
šenosti a navzájem se podporovat. 

Nový nekomerční web vznikl jako 
výsledek tříletého projektu Výzkum 
podpůrných sítí a vývoj informační-
ho systému v neformální péči o osoby 
po cévních mozkových příhodách. �
� (rzp)

Lidem po mrtvici pomůže nová aplikace

Za opuštěnými pejsky dorazil Ježíšek už o zlaté adventní neděli. 
Pod stromeček přímo v útulku lidé darovali kvalitní psí oblečky na 
zimu, doplňky stravy, interaktivní hračky, psí lehátko i další dárky. 

Útulek ve spolupráci s dobrovol-
níky vánoční setkání uspořádal po-
prvé v roce 2013 a stala se z něj tra-
dice.  „Letos byla účast zřejmě kvůli 
mrazivému počasí o malinko menší, 
ale dárků naši pejsci dostali hodně. 
Velmi mile nás překvapilo, že se dárci 
inspirovali seznamem přání Ježíškovi, 
který jsme pejskům a fenkám pomohli 

sestavit,“ uvedla Radka Matonogová 
z psího útulku Bohumín. 

Po několika letech se vánoční se-
tkání uskutečnilo na sněhu a zpest-
řením se stalo vystoupení bohumín-
ské cover kapely William. „Jsou to 
velcí sympaťáci, zahráli a zazpívali 
navzdory mrazu,“ vysekla poklonu 
Radka Matonogová.� (rzp)

Ježíšek dorazil za pejsky v Šunychlu

Žákyně 7.C třídy Masarykovy ZŠ 
a členka žákovského parlamentu Bára 
Gajdová přišla s nápadem, že bychom 
mohli ve škole vyhlásit sbírku pro bo-
humínský psí útulek. V době neustálé-
ho zdražování a zvyšování cen energií 
jsme sbírku vyhlašovali s obavami. Ale 
Bára začala svůj nápad postupně reali-
zovat. Připravila hlášení a plakátky, kte-
ré rozvěsila na různá místa ve škole, 
a informovala všechny parlamenťáky, 
aby začali sbírku ve svých třídách pro-
pagovat. Akce „Štěkání na Ježíška“ 
mohla začít. Naše pokladnička se začala 
postupně zaplňovat nejen drobnými, 
ale i papírovými bankovkami. Nejvíce 
se zapojily třídy z 1. stupně, učitelé a za-
městnanci naší školy. Některé třídy při-

nesly i 1 000 Kč, jiné psí konzervy, hrač-
ky, granule, deky a pamlsky.  V termínu 
od 25. října do 16. prosince jsme vybrali 
3 900 Kč, za které jsme nakoupili ještě 
vodítka, vitamíny a další hračky. 

V pondělí 19. prosince jsme naplně-
né tašky a krabice převezli do psího 
útulku a symbolicky se vyfotili u vá-
nočního stromečku. Spokojeně jsme 
se usmívali, když jsme spočítali hod-
notu všeho, co jsme vybrali od všech 
dárců a nakoupili za vybrané peníze. 
Bylo to 8 500 Kč. Velice nás těší, že se 
do sbírky zapojilo tak velké množství 
žáků, kteří jsou podporováni svými 
rodiči, a díky nim jsme mohli pomoci! 
Děkujeme všem za spolupráci.

� Lenka PTÁKOVÁ, učitelka 

Útulkovou sbírku podpořili i žáci z Masaryčky

Foto: Archiv školyFoto: Archiv školy

Saranče mokřadní patří k velkým a nápadným druhům rovno-
křídlého hmyzu. Její samičky, dosahující délky těla až 35 mm, 
nás upoutají pestrým zbarvením – zvláště žlutobílou páskou 
krytek a purpurovou barvou zadních stehen.

U nás se vyskytuje lokálně 
v Čechách a na jižní Moravě. Na 
severní Moravě byla donedávna 
známa pouze z CHKO Poodří, 
ale objevil jsem ji také na Opav-

sku a loni poprvé i v Bohumíně. 
Obývá vlhké louky v nivách řek 
a podmáčená okolí rybníků, tůní, 
lučních potoků a příkopů. Je cit-
livá na změny ve vodním režimu 
mokřadů a na způsob jejich uží-
vání. Mladší nymfy preferují níz-
ký a sporý porost, dospělci se 
většinou skrývají v bujnější vege-
taci a obtížně se fotí. Nalezneme 
je od června do listopadu s vrcho-
lem výskytu v srpnu.

� Jiří ŠUHAJ
� Foto: Jiří Šuhaj

Saranče mokřadní    
(Stethophyma grossum)

Příroda Bohumínska
rovnokřídlí (305)
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Silvestrovský běh se někde zatoulal, a tak se z něj stal novoroční. 
Jeho podstata ale zůstala stejná, udělat si radost z běhu a pohybu. 

A za tím účelem dorazilo v nedě-
li 8. ledna na atletický ovál při ZŠ 
ČSA 89 účastníků. „Prvních dvacet 
ročníků bylo v parku Petra Bezruče 
a dvacátý první - s přídomkem nový 
- jsme poprvé vyzkoušeli v prostoru 
atletického stadionu. Potom přišla 
dvouletá covidová pauza a teď jsme 
zase zpět, s inovací v podobě běhu 

novoročního,“ přiblížil historii zá-
vodů Ondřej Veselý z Atletického 
klubu Bohumín.

Účastníky pořadatelé rozdělili do 
několika kategorií a závodníky pod-
le jejich věku a možností poslali na 
tratě dlouhé od 60 metrové po více 
než dvoukilometrovou distanci. 

Že byl běh určen úplně všem do-

Silvestrovský běh se posunul do nového roku

Pět týmů si na Štěpána přišlo zahrát 
fotbálek do sportovní haly Bospor. 
Vítězem šestého ročníku vánočního 
turnaje se stalo družstvo Leon FC. 
Druhá příčka připadla Sokolu Bohu-
mín a třetí týmu Žaludi. 
„Pětice týmů si turnaj užila naplno, 
ve skupině hrál každý s každým. Zá-
pas trval osmnáct minut. Po celou 
dobu panovala skvělá, uvolněná at-

mosféra. Poděkování patří všem, kte-
ří si udělali čas a přišli si zahrát,“ 
uvedl Dušan Socha, vedoucí spor-
tovních středisek městské společ-
nosti Bospor. 
Nejlepším hráčem turnaje byl zvolen 
Lucas Walecki ze Sokola Bohumín, 
nejlepším střelcem se stal Aleš Mooc 
z Leon FC a nejlepším brankářem 
Jan Kania z Žaludi Team. � (rzp)

Pohádky vyměnili za sálovku
V prosinci se v Havířově konala Havířovská vlnka neboli závod pro 

ty úplně nejmenší plavce. Pro mnohé účastníky se jednalo o vůbec první 
závody v životě, na kterých mohli poměřit své síly s vrstevníky z okol-
ních klubů. PK Bohumín vyslal do Havířova 27 nadšených dětí ve věku 
6 až 9 let. Každý z účastníků se za dohledu pyšných rodičů, trenérů 
a velkého medvěda v klubových barvách představil na dvou tratích. Ty 
se plavaly buď znakem, prsama nebo kraulem. Úplně nejmenší závodníci 
museli daným způsobem překonat 25 metrů, jejich starší kamarádi pak 
50. Za své snažení byli úplně všichni odměněni nejen bouřlivým potles-
kem, ale i medailemi a drobnými cenami, které u mnoha účastníků vy-
volaly stejné nadšení jako to, které zažívali po úspěšném dokončení 
závodu. 

Jakkoliv o umístění na podobném typu závodu jde až na posledním 
místě, určitě si ti nejúspěšnější zaslouží být vyzdviženi. Vítězství ve svých 
kategoriích a závodech dosáhli z reprezentantů PK Bohumín: Tomáš 
Křenek, Dominik Linzer, Marián Aradský, Elen Pieranová, Maruška 
Galičáková, Milan Humlíček, Evelína Pomklová, Ondřej Matula a Eliška 
Kovářová. Vedle nich se pak mezi trojici nejlepších dokázali prosadit 
i naše Anička Le, Valerie Veronesi, Layla Babišová, Lukáš Muchowitz, 
Valerie Damková, Anička Vrla, Honza Sobol a Viktorie Kubíková. Nejen 
oni, ale vůbec všichni zúčastnění se snažili a překonávali sami sebe, čímž 
dělali radost nejen sobě, ale i početnému publiku tvořenému vedle ro-
dičů často i prarodiči a sourozenci. Snad dětem jejich zápal a nadšení do 
sportu vydrží co nejdéle a kdo ví, možná si o nich jednoho dne budeme 
číst jako o mistrech republiky.   � Adrian KUDER, Plavecký klub Bohumín

Plavecký potěr závodil na Havířovské vlnce

Foto: Archiv klubu Foto: Archiv klubu 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  

soboty a neděle: 15.00 – 16.30

Pronájem ledové plochy: 777 707 782

rezervace na www.bospor.info

kazuje i dopravní prostředek, kte-
rým dorazila nejmladší účastnice. 
Do cíle ji rodiče dotlačili v kočárku. 
Zatímco v nejmladší kategorii prc-
ků šlo spíše o to do cíle vůbec dora-
zit, se stoupajícím věkem účastníků 
už se sváděl nekompromisní boj 
o bednu.  

Ceny byly lákavé, koneckonců, 
který dětský běžec by neměl radost 
z toho, že se po soutěži může osvě-
žit dětským šampaňským. O přátel-
skou atmosféru a bezchybnou orga-
nizaci se postaral Atletický klub 
Bohumín za přispění DDM Fontána 
a 1. SC Bohumín ´98.�  (yak, woj) 

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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Školní sportovní klub AŠSK při Gymnáziu Františka Živného 
pořádá několik sportovních soutěží během celého školního 
roku. Také v prosinci připravil dvě oblíbené akce pro žáky a žá-
kyně všech základních bohumínských škol. Dívčí Mikulášský 
kondiční víceboj a chlapecký Vánoční silový čtyřboj. Akce jsou 
dotovány městem Bohumín, a tak mohou ti nejlepší obdržet 
hodnotné ceny.  

V pondělí 5. prosince své síly po-
měřilo 20 družstev, což bylo 41 
mladších a 27 starších žákyň ze čtyř 
bohumínských základních škol 

a gymnázia. Soutěžní disciplíny, 
které prověřily kondici dívek, zahr-
novaly hod medicinbalem vzad, 
trojskok z místa, šplh na tyči, Jací-

kův obratnostní test a  sed-leh 
s oporou. Soutěž byla vyrovnaná 
a napínává až do konce. Všechny 
dívky podávaly výkony na hranici 
svých možností, ale vyhrát mohly 
jen ty nejzdatnější.

Nejlepšími mladšími žákyněmi 
byly: Eliška Giecková (GFŽ), která 
zazářila hned ve čtyřech disciplí-
nách a odnesla si ceny a krásné per-
níkové medaile, Eliška Kastlová 
(Masarykova ZŠ) a Daniela Kole-
bačová (GFŽ). Týmovou soutěž 
ovládly mladší dívky pořádající 
školy GFŽ.

Nejlepšími staršími žákyněmi 
byly: Laura Kantorová (Masaryko-
va ZŠ), Lenka Isaiášová (GFŽ) 
a Eliška Karasová (ZŠ ČSA). Týmo-
vá soutěž se nejvíce povedla starším 
dívkám ZŠ ČSA.

Ve čtvrtek 8. prosince se pak ko-
nal již 20. ročník  chlapeckého Vá-
nočního silového čtyřboje. Své síly 
poměřilo 16 družstev, 34 mladších 
a 27 starších žáků z pěti bohumín-
ských škol. Většina z nich se naší 
soutěže účastní opakovaně a své 
výkony stále zlepšuje. Žákovský si-
lový čtyřboj se skládá z tradičních 
disciplín, ale po změně pravidel byl 
bench press nahrazen šplhem na 
tyči. Další disciplíny zůstaly beze 

změny, a to trojskok z místa, shyby 
na hrazdě podhmatem a sed-leh 
bez opory. 

Nejlepšími mladšími žáky byli:  
Igor Kondaš (ZŠ ČSA), Beno 
Bloksch (ZŠ Skřečoň) a třetí nejlep-
ší byl  Daniel Grobelný (Masaryko-
va ZŠ). Po sečtení bodů třech nej-
lepších v každém školním týmu 
zvítězilo družstvo Masarykovy ZŠ. 
Nejlepšími staršími žáky byli Max-
milián Man, Jakub Fichna a Samuel 
Solich, všichni z Masarykovy ZŠ, 
která tedy zvítězila i v  týmové 
soutěži.  

Děkujeme všem účastníkům, 
kteří  v předvánočním čase  před-
váděli skvělé výkony. Vítězům gra-
tulujeme a věříme, že soutěže pod-
poří zájem o pravidelný pohyb 
a zlepší tělesnou zdatnost. Rádi 
bychom také poděkovali vedení 
školy, že umožnilo konání těchto 
soutěží na půdě gymnázia a uvolni-
lo z výuky žáky i učitele, kteří v roli 
rozhodčích byli nedílnou součástí 
těchto sportovních soutěží.  Doufá-
me, že v příštím školním roce tyto 
akce znovu uspořádáme a již nyní 
se na vás všechny těšíme.

� Školní sportovní klub AŠSK 
� (GAJAPA)

Sportovní akce prověřila fyzičku žáků 

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace 
735 81 Bohumín, Jana Palacha 794, tel.: 596 013 431, www.gym-bohumin.cz

Pořádáme DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pro žáky 5. a 9. tříd základních škol, jejich rodiče a širokou veřejnost

Sobota 21. ledna 2023 od 9 do 12 hodin
Zpřístupněny budou veškeré prostory školy, odborné učebny, laboratoře, multimediální přednáškový sál, posilovny, tělocvična 
apod. Zájemcům o studium budou zodpovězeny případné dotazy, zejména ohledně přípravných kurzů k přijímacím zkouškám.

Kód a název

79-41-K/41 Gymnázium

79-41-K/81 Gymnázium

Délka studia

4 roky

8 roků

Nabízené studijní obory

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci gymnázia.



  12 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

V pondělí 19. prosince se na bo-
humínském gymnáziu uskutečnil 
Vánoční kapr pro primu. Jedná se 
o tradici, kterou každoročně při-
pravují maturanti z biologického 
semináře pro ty nejmladší na škole 
- primány.

V průběhu dopoledne jsme jim 
připravili několik úkolů na prově-
ření nejen znalostí, ale i zdatnosti. 
Úkoly byly rozděleny na týmové 
a pro jednotlivce. Mezi ty týmové 
jsme zařadili poznávání rostlin, zví-
řat a zvuků a ověření reflexů pomo-
cí reflexních pásků. Nesmělo mezi 
nimi chybět i nakreslení vlastního 

kapra a soutěž o nejdelší vánoční 
řetěz. Vybraní jednotlivci měli poté 
za úkol namotat bonbón na pro-
vázku na tyčinku, okrájet co nejdel-
ší slupku z jablka nebo poznat růz-
né druhy koření.

Klání družstev bylo vyrovnané 
a napínavé až do samého konce. 
Vítěz však může být jen jeden. Le-
tos se jím stalo družstvo Barevní 
psi. Vítězům jsme předali diplom, 
medaile vyrobené na naší 3D tis-
kárně a samozřejmě i něco sladké-
ho za skvěle odvedenou práci. 
Doufáme, že si primáni užili toto 
dopoledne stejně jako my "semi-
nárníci". � Sabina DOLEŽALOVÁ, 

� Eliška KORČÍKOVÁ, 8. P

Na konci uplynulého roku žila Masarykova základní škola pro-
jektem „My a naši sousedé“. Nabídka vzdělávacích a badatel-
ských aktivit byla opravdu pestrá a přinesla nepochybně mnoho 
nových poznatků a dosud nevídaných poznání žákům. Aktivity 
byly přizpůsobeny věku žáků a byly opravdu velmi různorodé.   

Nejmenší děti z prvních a dru-
hých ročníků navštívily místní 
Dům dětí a mládeže, kde se sezná-
mily s možností celé řady mi-
moškolních aktivit, jež jsou dětem 
nabízeny. Řadu uměleckých aktivit 
pak rozšířila návštěva žáků v míst-
ní základní umělecké škole, či 
v Knihovně K3.

V těsné blízkosti základní školy 
se nachází Městský úřad v Bohumí-
ně. O tom, že je skutečným souse-
dem školy, není pochyb. Vždyť řada 
z žáků kolem něj prochází při své 
cestě do školy a mnozí z nich na něj 
dokonce vidí z oken svých tříd. 
V projektovém týdnu se ale budova 
této instituce proměnila v místo, do 

něhož mohli žáci nahlédnout, takří-
kajíc za oponu. Žáci viděli, co vše se 
skrývá za prací úředníka našeho 
města. Nahlédli do katastrálních 
map, deváťáci si zase při setkání se 
starostou vyzkoušeli svatební obřad 
nanečisto. Upozaděna nezůstala ani 
městská policie, jež seznámila žáky 
se svou činností a celou řadou akti-
vit. Blok spojený s městským úřa-
dem završila obohacující beseda 
s místní kronikářkou ve 4. roční-
cích naší školy. 

O tom, že je náš region doslova 
protkán sítí cest, jež spojuje regio-
nální autobusová hromadná dopra-
va, se mohli v tzv. ODISbusu pře-
svědčit žáci 3. a 6. ročníků. 

Řadu badatelských aktivit rozší-
řili žáci 5. ročníků, kteří navštívili 
Svět techniky v Ostravě Vítkovicích. 
Muzeum Těšínska zase provedlo 
žáky 8. ročníků celou bohatou 
a spletitou historií Těšínského Slez-
ska. Nabídlo navíc rozšíření obzorů 
o módě 1. republiky a v pozadí ne-
ponechalo ani prostřednictvím od-
borné přednášky práva a postavení 
žen v této době. 

Radost na tvářích klientů domo-
va důchodců Cesmína ve Starém 
Bohumíně vykouzlili žáci odlouče-

ného pracoviště naší školy ve Sta-
rém Bohumíně. Po tomto setkání 
byli žáci doslova na vlně zamyšlení 
nad skutečnými lidskými hodnota-
mi, jež utvářejí naše životy. 

O tom, jak historie ovlivňuje naše 
životy, jak je historie důležitá pro 
národ, utváření národní hrdosti 
a pospolitosti se přesvědčili žáci 2. 
stupně v bloku aktivit Karel IV., otec 
vlasti, jež byly věnovány této po 
právu největší osobnosti naší histo-
rie, která svým historickým přesa-
hem utváří také naši současnost.

Bezpochyby jedinečnou aktivitou 
pak byl projektový den „Minus na 
plus s Amosem“ v 8. ročnících, na-
vazující na odkaz Jana Amose Ko-
menského. Projekt inspirovaný těž-
kým životním osudem Komenského, 
jeho schopnosti nevzdávat se v ná-
ročných životních situacích, využil 
odkazu Komenského jako inspirace 
pro vlastní životy žáků a rozvíjel je-
jich kreativitu směrem k vlastním 
životním cílům. 

Zpracování tématu My a naši 
sousedé mělo v rámci projektového 
týdne prostě mnoho různých po-
dob a hned několik poloh.

� Lenka STRÝČKOVÁ,
� učitelka ZŠ Masarykova 

Závěr roku patřil Dni otevře-
ných dveří. Vánoční atmosféru 
střední škola umocnila výzdobou, 
pohoštěním i projížďkou zasněže-
ným Bohumínem. Nechyběla ani 
dobrá nálada a potěšení z blížících 
se Vánoc. Po období covidu jsme se 
opět mohli pustit do náročných pří-
prav, které se k tomuto dni vážou. 
Žáky z okolních základních škol 
přivezly autobusy a dále je dovezly 
až do dílen v areálu bývalých ŽDB. 
Sníh byl malou, ale vítanou kompli-
kací především pro děti. V dílnách 
se mohly děti podívat na místa, kde 
probíhají praxe jednotlivých tech-
nických oborů, mohly si prakticky 

vyzkoušet kování, broušení, vrtání, 
programování CNC strojů a další 
aktivity.

V budově školy pak žáci prochá-
zeli jednotlivými učebnami a sezna-
movali se s maturitními, technický-
mi a službovými obory. Největším 
lákadlem pak byla soutěž odbor-
ných dovedností. Kadeřnice a ka-
deřníci se pustili do vytváření spo-
lečenských účesů a klasických střihů 
s výtratem. Velký zájem škol a v od-
poledních hodinách i rodičů s dět-
mi byl příjemnou a vítanou tečkou 
za končícím se rokem. 

� Pavlína BLAŽKOVÁ, 
� SŠ Bohumín

Projekt zavedl žáky do muzea či na radnici 

Střední škola se otevřela 
dětem i rodičům 

Kapr pro primu 

Foto: Archiv školyFoto: Archiv školy

Foto: Nikol LiberdováFoto: Nikol Liberdová

Foto: K. Světlíková Foto: K. Světlíková 
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Klára Krokerová  
 
 praxi v železniční dopravě získávala postupně v průběhu 7 let: průvodčí na 

rychlících, vlakvedoucí na osobních vlacích, systémový specialista na ROC 
Ostrava, administrátor veřejných zakázek, až po aktuální pozici specialista 
vzdělávání na Generálním ředitelství Českých drah, a. s. 

 nyní ji můžete občas potkat jako vlakvedoucí na osobních vlacích nebo  
na vlacích ČD Nostalgie 

 v současnosti je studentkou 3. ročníku oboru Železniční doprava na Žilinské 
univerzitě,  účastní se seminářů SŽ, ČD Cargo, ŽESNADu apod. 

 svůj volný čas tráví cestováním, sebevzděláváním i sportováním   

 Rostislav Kryska  
  
 po vyučení v oboru Obráběč kovů  

6 let pracoval v závodě Železniční 
dvojkolí ŽDB 

 po maturitě nastoupil do Drátoven 
jako provozní mistr na úsek tažíren, 
poté na pozici referent nákupu a po 
několika letech se stal vedoucím 
nákupu a zároveň  zástupcem 
obchodního ředitele 

 v ŽDB pracoval také jako referent 
kooperace pro strojní údržbu, čímž si 
rozšířil své technické znalosti v oblasti 
strojního obrábění 

 ve firmě Bonatrans pracoval jako 
operátor a seřizovač na 5-osém 
obráběcím centru  

Petr Sedláček a Klára Krokerová 

Rostislav Kryska a Marek Fismol 

Petr Sedláček 
 
 po studiích pracoval 11 let jako 

pedagog (matematika, geografie  
a technické kreslení) 

 poté upřednostnil naplno svůj koníček 
- vlaky, a začal pracovat jako 
vlakvedoucí u národního dopravce 
České dráhy,  a. s.  

 aktuálně studuje externě obor 
Železniční doprava na Žilinské 
univerzitě, účastní se seminářů Správy 
železnic, ČD Cargo a ŽESNADu apod. 

 ve volném čase rád cestuje 
(převážně vlakem), fotí, píše cestovní 
průvodce, dělá průvodce pro 
cestovní kancelář a věnuje se  
i mimoškolnímu vzdělávání 

Marek Fismol 
 
 po studiu na Střední průmyslové škole elektrotechnické v Rožnově pod 

Radhoštěm, obor Mikroelektronika a technologie, získal také výuční list 
pro silnoproud na naší škole 

 dodnes se věnuje například elektrotechnice  (slaboproud i silnoproud), 
programování jednočipových mikropočítačů, realizaci elektroinstalací  
i běžným opravám (profesně dle vyhlášky 50/1978 Sb.)  

 předávání znalostí uplatňuje také už pět let jako lektor v DDM pro 
kroužky Elektrotechnika a Robotika 

 řadu let se stará o elektronické vytápění budov jako obsluha 
nízkotlakých kotelen  

Někteří profíci z našich řad! 
Učitelé odborného výcviku Střední školy,   

Bohumín p. o. 
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VZPOMÍNKY Kdo tě znal, ten si vzpomene,  

kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.  

11. ledna uplynulo 4. smutné výročí úmrtí 

pana Romana KOLKA.

 

S láskou a úctou vzpomíná mamka. 

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve svém životě, tichá ve svých bolestech. 

3. ledna jsme si připomněli nedožitých 90 let 
naší maminky, babičky, prababičky 

a praprababičky, tchyně, tety, 
paní Marie POSPÍCHALOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomíná 

za celou rodinu Váša a Dáša.

Kdo ztratil lásku matčinu, ten často na ni v bolu vzpomíná, 
vždyť byla to láska nejdražší, kterou k nám měla jen maminka jediná.

Dne 3. ledna jsme vzpomněli smutné 20. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše nenahraditelná 

maminka, babička, sestra, švagrová, teta a kamarádka, 
paní Irena OLŠÁKOVÁ z Pudlova. 


S velkou láskou vzpomínají dcera Jana s manželem 
Zdeňkem, sestra Anička s rodinou, bratr Bedřich 

s rodinou a vnuci Martin a David.

11. ledna jsme vzpomněli 6. výročí, 

kdy nás opustila 

paní Marcela RECHTORISOVÁ. 



Vzpomínají manžel Jan, dcera Nikol, maminka, 

sestra, tchyně, tchán a ostatní příbuzní a přátelé.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

12. ledna jsme si připomněli již 4.výročí úmrtí 

pana Jaroslava BUKOVĚCKÉHO.  


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hana, 

dcera Petra s rodinou a syn Kamil s rodinou. 

Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil.
5. ledna jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 

pana Antonína KADLECE z Bohumína
Zároveň si 13. června připomeneme nedožitých 78 let.

 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

dcera Drahomíra s manželem Jiřím, 
vnučky Martina s manželem Adamem, 

Veronika s manželem Jakubem, 
bratr Josef s manželkou a sestra Anna s manželem.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.  

1. ledna jsme vzpomněli 12. smutné výročí úmrtí 
našeho drahého manžela, tatínka a dědečka, 

pana Eduarda ŠEBESTY. 
S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

3. ledna jsme vzpomněli 3. smutné výročí úmrtí 
naší drahé maminky, babičky a prababičky, 

paní Jarmily ŠEBESTOVÉ. 
S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Udělala jsem, nač mé síly stačily a osud udělal, co chtěl.  

12. ledna jsme vzpomněli 2. smutné výročí, 
kdy nás opustila 

paní Eva STANKOVOVÁ.

 
S úctou a láskou vzpomínají a nikdy 

nezapomenou manžel Janko, dcery Michaela 
a Jana s rodinami a maminka Helena.

Tak, jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota,  
tak nám budeš scházet do konce života.  

5. ledna jsme vzpomněli 4. smutné výročí úmrtí 
paní Eriky GIECKOVÉ. 

5. března by oslavila krásné životní jubileum 90 let. 
…byla jsi člověk úžasný, plný lásky a dobroty, 

vždy s úsměvem na tváři, který všechny obličeje 
rozzářil. Pro všechny by ses klidně rozdala, aniž bys 

na oplátku něco čekala. S láskou v srdci vzpomínáme 
všichni, kdo jsme Tě znali.

Jak smutno je bez vás, jak dlouhý je nám čas, jak rádi bychom vás spatřili a slyšeli váš hlas. 
Loučit jste se nestihli, tolik jste chtěli žít, nás milovat a mnoho toho ještě říct.

9. ledna jsme vzpomněli 11. smutné výročí úmrtí, kdy nás navždy opustila 
paní Anna JANOSZOWSKÁ. 

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel, dcera, 
maminka, sourozenci a vnoučata. 


Také 11. února vzpomeneme 11. smutné výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Bronislav JANOSZOWSKI. 

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou syn, dcera, 
vnučky a pravnoučata. 
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Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, ten nezapomene.

Dne 18. ledna si připomeneme šesté smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Antonín STAŇA.

 

S láskou a úctou vzpomíná manželka Věra s rodinou.  

V našich srdcích žiješ stále.

Dne 23. ledna vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí naší drahé maminky, babičky, prababičky, 

praprababičky a sestry, 

paní Marie JURASOVÉ.

 
S láskou a úctou stále vzpomínají dcery Zdeňka 

a Irena s rodinami a sestra Inge s rodinou.

Jen svíci hořící a kytici na hrob ti můžu dát a s láskou vzpomínat. 

13. ledna by se dožil 70 let 

náš milovaný manžel, otec a dědeček, 

pan Petr BENDA.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Věrka 

a děti Petra s rodinou a Přemek.

Navždy zůstaneš v našich srdcích. 

19. ledna vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

milované manželky, maminky, babičky, 

paní Emy ŽÁKOVÉ. 


S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají manžel 

Vilém, dcera Ivana a syn Radovan s rodinami. 

V našich srdcích zůstaneš navždy.

15. ledna si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

naší milované babičky a prababičky, 

paní Charlotty KŘIVANOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají vnučka Zuzana 

s manželem a pravnuci Ondrášek a Daneček.

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi krásné.

 Jsou v srdcích ukryté, jsou hluboké a krásné.

21. ledna vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Bronislava SZWANCZARA.

 
S láskou a úctou za celou rodinu 

manželka Marie.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

14. ledna vzpomeneme nedožité 84. narozeniny 
mého manžela, našeho tatínka, tchána, 

dědečka a pradědečka, 

pana Jana KLEPACZE. 
Zároveň 1. února to bude smutných 16 let, 

kdy nás opustil. 
S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami. 

21. ledna vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

pan Jiří PTOŠEK. 
3. prosince by oslavil 60 let. 


Za lásku a toleranci děkuje manželka, 

za výchovu a rodinu děkují synové. Také děkujeme 
všem, kteří jej uctí vzpomínkou spolu s námi. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

18. ledna si připomínáme 

25. smutné výročí úmrtí 

pana Karla PREISSE.

 
S láskou vzpomínají dcera Ilona 

a Radka s rodinou.

Jak krásné by bylo k narozeninám Ti přát, jak velmi těžké je u tvého hrobu stát.  

18. ledna vzpomeneme nedožité 66. narozeniny 

pana Zdeňka CHOBOTA. 


S láskou stále vzpomíná manželka Pavla 

a dcera Terezka. 

Své »ano« si řekli
Petr Červenka a Jana Mejstříková, oba z Bohumína  Aleš Drobek z Bo-
humína a Miroslava Mrázková z Ostravy  Luděk Sedláček a Irena Kli-
nerová, oba z Bohumína  Adam Roeder z Bohumína a Markéta Golo-
vá z Troubska  Lukáš Brumar a Lucie Chorá, oba z Bohumína� (mat)

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

REALITY
	● Pronajmu řadovou garáž 22m2 na 

ul. Mírová. Nájemné 1200 Kč/měsíc. 
Tel.: 604 110 008 

	● Pronajmu byt 2+1. Tel. 775 610 464 

SLUŽBY
	● Nová Pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

INZERCE

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům a známým za účast, kvě-
tinové dary a projevenou soustrast na pohřbu mého manžela Václava Ky-
jonky, který se konal 16. prosince 2022. Poděkování patří i pohřební službě 
Ivety Balarinové za profesionální služby spojené s posledním rozloučením. 
� Jana KYJONKOVÁ 
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15.1. v 15 hodin ODPOLEDNE S PEJ-
SKEM A KOČIČKOU. Hrané scénky 
i promítané pohádky O pejskovi a ko-
čičce. Kinosál K3, 100 Kč. 

18.1. v 19 hodin RETRO-KINO-KAVÁR-
KA – UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ. Svět 
pohádek a fantazie uvede dokument 
„Kouzelný svět Karla Zemana“, který 
pak vystřídá dobrodružný film „Ukra-
dená vzducholoď“. K vidění bude 
i speciální výstava exponátů z filmů 
Karla Zemana. Foyer kina, 80 Kč. 

19.1. v 17 hodin V HÁJI SOSNOVÉM – 
AUTORSKÉ ČTENÍ. Vladimír Pustówka 
bude předčítat své texty na motivy 
koláží Jany Sosnové. Přednášková 
místnost knihovny K3. 

22.1. v 10 hodin O CHALOUPCE Z PER-
NÍKU. Divadlo pro děti, hraje Divadlo 
Kapsa Andělská Hora. Kinosál K3, 100 
Kč.  

25.1. v 16 hodin DUO JAMAHA. Vy-
stoupení populární a oblíbené hu-
dební skupiny, která se stala největší 
hvězdou hudebních pořadů TV Šlágr. 
Kinosál K3, 190 Kč. 

26.1. v 17 hodin ŠŤASTNÝ RODIČ – 
ŠŤASTNÉ DÍTĚ. Kdo koho vlastně vy-
chovává? To a mnoho dalšího se do-
z v í t e  n a  p ř e d n á š c e  l e k t o r a 
a terapeuta Otto Ruska. 

KINO

13.1. v 19 hodin NEJVĚTŠÍ DAR, Česko 
(Pohádka), 93 min., 120 Kč 

14.1. v 19 hodin SRDEČNÍ ZÁLEŽI-
TOST, Německo (Komedie), 99 min., 
140 Kč 

15.1. v 19 hodin M3GAN, USA (Horor), 
101 min., 140 Kč 

18.1. v 9 hodin PÁNSKÝ KLUB, Česko 
(Filmové kino pro seniory), 91 min., 60 
Kč 

19., 20. a 21.1. v 19 hodin PŘÁNÍ K NA-
ROZENINÁM, Česko (Komedie), 93 
min., 140 Kč 

22.1. v 19 hodin VŠECHNY MÉ DOPISY 
SPALTE, Švédsko (Drama), 120 min., 
120 Kč 

26.1. v 19 hodin BABYLON, USA (Dra-
ma), 188 min., 150 Kč 

27.1. v 19 hodin IL BOEMO, Česko, Itá-
lie, SR (Hudební), 140 min., 110 Kč 

 KINO PRO DĚTI

13.1. v 19 hodin NEJVĚTŠÍ DAR, Česko 
(Pohádka), 93 min., 120 Kč 

22.1. V 16 HODIN ZOUBKOVÁ VÍLA, 
Lucembursko, Německo (Animova-
ný), 85 min., 120 Kč 

 KNIHOVNA PRO DĚTI

16.1. až 20.1. (mimo středu) od 13 do 
17 hodin TVOŘENÍ ZE ZAŽEHLOVA-
CÍCH KORÁLKŮ. Dětské oddělení

23.1. v 15 hodin PIZZA KVÍZ NA DĚT-
SKÉM. Dětské oddělení  

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

20.1. ve 14 hodin DESKOVKY & CHILL. 
Teen zóna 

KNIHOVNA - POBOČKY

SKŘEČOŇ: 

23. až 27.1. (mimo středu) SNĚHULÁČ-
CI Z KVĚTINÁČE. Pobočka Skřečoň 

24.1. MALOVÁNÍ OBRAZU PANÍ ZIMA. 
Starý Bohumín 

KNIHOVNA - KURZY

16.1. od 16 do 18:30 hodin KURZ PA-
LIČKOVÁNÍ. Teen zóna, 300 Kč za lekci. 

21.1. od 8 do 11 hodin KURZ DRÁTKO-
VÁNÍ. Teen zóna, 300 Kč za lekci.

VÝSTAVA

2.1. až 31.1. NA VÁŽKÁCH, BART Bohu-
mín. Knihovna K3. 

PORTRÉTY: VE STOPÁCH STARÝCH MI-
STRŮ, I. DEUTSCH. Kino K3

pomůcka: bt, krupon, tabon.
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SILVESTroVSká pranoSTIka: na SILVESTra-LI VíTr a ráno SLuncE SVíTí, ... TajEnka. Tajenka: nelze nám vína dobrého se nadíti.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

V neděli 15. ledna mohou návštěvníci K3 strávit odpoledne s pejskem a kočičkou.


